Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

AO EXM°. SR.
VEREADOR ELSON PIRES
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

REQUERIMENTO N°001/2003

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PT do B, nesta
Casa Legislativa, vem na forma regimental, REQUERER, seja consignada MOÇÃO DE PESAR
à família da SRa. MIRTES BITTENCOURT VALLADARES, pelo seu falecimento ocorrido no
dia 27 de janeiro de 2003, nesta Cidade.

JUSTIFICA TIVA

Sabemos que as palavras se tomam insuficientes para confortar a
dor da perda de um ente querido e que, quase sempre nesta hora de angústia, um silencioso abraço
de solidariedade supre o que mil palavras não conseguem exprimir.

Como representante do Povo Aldeense no Legislativo, me
irmano com a família enlutada, rogando à Deus que conforte seus corações e lhes dê forças para a
continuação da jornada, na certeza que o Pai Supremo sempre nos ampara e que, em tempo algum
ficaremos desamparados.

CIENTE
Sala das Sessões, 28 de janeiro 2003.Constou do Expediente da Sesin

do di í /% d& ÂPRGVÂD0
EM VOTAÇÃO ÚNICA

Em/f úq.7&,Presidente de .

STÉFANO NU ITEDESPACHO ' C
Ã Sfflrrptaria

de M/AfgteSMê

i;LLTr"" ElsmrP/res
Presid/nt«Véreador=

PT doB

S
ElsorkJ/fre;

Presidente